



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cordisburgo, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 014/2021, Modalidade Pregão, destacando os vencedores do certame na forma que segue:

DADOS DAS EMPRESAS:

GUSTAVO VEIGA LTDA	
CNPJ: 36.992.819/0001-20	Telefone: (35) 3291-9483
Endereço: Rua Coronel Pedro Correa, 769 – Sala B, Centro, Alfenas-MG	

LOTE	DESCRIÇÃO	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
002	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALORICO 1 LITRO sabor artificial de baunilha. cada 1ml de fornece 1,2 kcal. fonte de fibras 17 g/l. ingredientes: água, maltodextrina, proteína isolada de soja, óleo de canola, triglicerídeos de cadeia média, fibra de soja, goma guar parcialmente hidrolisada, citrato de potássio, fosfato tricálcico, inulina, citrato de sódio, bitartarato de colina, cloreto de potássio, óxido de magnésio, cloreto de magnésio, vitamina c, vitamina e, sulfato ferroso, sulfato de zinco, niacinamida, vitamina a, vitamina k, vitamina d, sulfato de manganês, pantotenato de cálcio, gluconato de cobre, biotina, vitamina b1, vitamina b6, iodeto de potássio, vitamina b2, selenito de sódio, ácido fólico, vitamina b12, cloreto de cromo, molibdato de sódio, antiespumantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e polidimetilsiloxano, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, estabilizante carragena e corante natural urucum.não contém glúten. alérgicos: contém soja e derivados.referencia: isosource soya fiber 1,2 kcal, superior ou equivalente, embalagem de 1 litro LT	300	19,50	5.850,00
003	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO 1 LITRO cada 1ml fornece 1,5 kcal. fonte de proteínas 63g/l. sacarose 0g/100ml. ingredientes: água, maltodextrina, caseinato de sódio obtido do leite de vaca, óleo de canola, triglicerídeos de cadeia média, caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, óleo de soja, citrato de potássio, fibra de soja, goma guar parcialmente hidrolisada, fosfato tricálcico, citrato de sódio, bitartarato de colina, vitamina c, cloreto de magnésio, óxido de magnésio, taurina, l-carnitina, cloreto de sódio, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de zinco, d-pantotenato de cálcio, niacinamida, gluconato de cobre, vitamina b6, sulfato de manganês, vitamina b1, vitamina b2, betacaroteno, vitamina a, cloreto de cromo, ácido fólico,	300	24,90	7.470,00



	iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio, biotina, vitamina k, vitamina d, vitamina b12, emulsificantes lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante, estabilizante carragena, antiespumante polidimetilsiloxano e corante natural urucum. não contém glúten. alérgicos: contém derivados de leite e soja. embalagem de 1 litro LT			
006	DIETA ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICO, NORMOPROTEICO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA 1 LITRO possui perfil lipídico de acordo com a ada e aha, corantes e aromas naturais e presença do edulcorante sucralose. isento de sacarose, lactose e glúten. indicação: desnutrição, anorexia nervosa, neoplasias, cardiopatias, doenças neurológicas, geriatria, restrição hídrica, pré e pós operatório. apresentação: tetra pack. rendimento: 1000 ml. isento de sacarose, lactose e glúten. embalagem de 1 litro. LT	300	23,99	7.197,00

ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA -ME

CNPJ: 11.453.723/0001-62

Telefone: (31) 3018-2034

Endereço: Rua Leiria, 539 – São Francisco, Belo Horizonte-MG

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
001	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL- 1LITRO normocalórico, fornece 1,2kcal para cada 1ml. 44 g/l de proteínas. ingredientes : água, maltodextrina, proteína isolada de soja, óleo de canola, triglicerídeos de cadeia média, citrato de potássio, fosfato tricálcico, citrato de sódio, bitartarato de colina, cloreto de potássio, óxido de magnésio, cloreto de magnésio, vitamina c, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de zinco, niacina, vitamina a, sulfato demanganês, pantotenato de cálcio, gluconato de cobre, vitamina d, vitamina b1, vitamina b6, vitamina b2, ácido fólico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, molibdato de sódio, vitamina k, selenito de sódio, biotina, vitamina b12, antiespumantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e polidimetilsiloxano, emulsificante lecitina de soja, estabilizante carragena, aromatizante e corante natural urucum. não contém glúten. alérgicos: contém soja e derivados. embalagem de 1 litro LT	300	15,90	4.770,00
004	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO (NA DILUIÇÃO PADRÃO 1,0 kcal por ml.lactose 0g/100ml lactose 0g/100ml. ingredientes: maltodextrina, óleo de girassol, proteína isolada do soro do leite de vaca, sacarose, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola, hidróxido de sódio, ácido cítrico, hidróxido de potássio, fosfato de sódio, bitartarato de colina, cloreto de cálcio, carbonato de cálcio, cloreto de magnésio, vitamina c, taurina, l-carnitina, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de zinco, vitamina a, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina d, sulfato de manganês, vitamina b6, sulfato de cobre, vitamina b1, vitamina b2, ácido fólico, iodeto de potássio, selenito de sódio, cloreto de cromo,	300	31,90	9.570,00

ly



	molibdato de sódio, vitamina k, biotina, vitamina b12, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. contém derivados de soja e leite. não contém glúten. lata 400g			
005	<p>SUPLEMENTO ORAL ESPECIALMENTE PLANEJADO PARA OFERECER NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA- LATA 400G dieta normocalórica e normoproteica, rica em vitaminas e sais minerais. contém 28 vitaminas e minerais essenciais, inclusive antioxidantes, como as vitaminas c e e, selênio, zinco e beta-caroteno. isento de glúten. contém sacarose e derivados de leite e de soja. contém lactose. indicação: apresentação:lata 400g. densidade calórica (kcal/ml):1,0kcal/ml (diluição padrão). distribuição energética (%): proteína 15%. caseinato de ca (71%), proteína isolada de soja (20%) e proteína isolada do leite (9%).</p> <p>carboidrato 56%. maltodextrina (68%), fos, inulina (8%) e sacarose (24%). lipídeos 29%. óleo de girassol de alto teor oleico (62%), óleo de soja (28%) e óleo de canola (10%). fibras (%): fos (50%) e inulina (50%). isento de glúten e lactose. LATA</p>	300	31,90	9.570,00
007	<p>DIETA ENTERAL LÍQUIDA, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (1,5 KCAL/ML) 1 LITRO com distribuição calórica de 15% de proteína (caseinato e proteína do soro do leite), 50% de carboidrato (maltodextrina) e 35% de lipídio (óleo de canola, óleo de girassol de alto teor oleico e óleo de peixe com alto teor de ômega 3 epa e dha). isenta de fibras, sacarose, lactose e glúten. possui ação antiinflamatória, devido presença do óleo de peixe, com ômega 3, epa - dha, betacaroteno e colina. ingredientes:</p> <p>água, maltodextrina, caseinato de sódio, óleo de canola, óleo de girassol, proteína do soro do leite concentrada, citrato tripotássico, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissódico, cloreto de potássio, fostato tricálcico, cloreto de cálcio, hidrogenotartarato de colina, ácido ascórbico, óxido de magnésio, sulfato de ferro ii, sulfato de zinco ii, acetato de dl-alfa-tocoferol, cianocobalamina, niacinamida, cloreto de manganês ii, d-pantotenato de cálcio, fluoreto de sódio, sulfato de cobre ii, riboflavina 5-fosfato sódica, cloridrato de piridoxina, colecalciferol, betacaroteno, cloridrato de tiamina, palmitato de retinol, ácido fólico, cloreto de cromo iii, iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio, biotina, fitomenadiona. emulsificante: lecitina de soja e monoglicerídeos de ácidos graxos. isento de glúten e lactose. embalagem de 1 litro LT</p>	300	24,00	7.200,00

Cordisburgo, 05 de Maio de 2021



Pe. JOSÉ MAURÍCIO GOMES
Prefeito Municipal



DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

o pregoeira e respectiva equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº 012/2021, no uso de suas atribuições que lhes confere o inciso IV do art. 3º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório nº 014/2021, Modalidade Pregão, na forma que segue:

DADOS DAS EMPRESAS:

GUSTAVO VEIGA LTDA	
CNPJ: 36.992.819/0001-20	Telefone: (35) 3291-9483
Endereço: Rua Coronel Pedro Correa, 769 – Sala B, Centro, Alfenas-MG	

LOTE	DESCRIÇÃO	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
002	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALORICO 1 LITRO sabor artificial de baunilha. cada 1ml de fornece 1,2 kcal. fonte de fibras 17 g/l. ingredientes: água, maltodextrina, proteína isolada de soja, óleo de canola, triglicerídeos de cadeia média, fibra de soja, goma guar parcialmente hidrolisada, citrato de potássio, fosfato tricálcico, inulina, citrato de sódio, bitartarato de colina, cloreto de potássio, óxido de magnésio, cloreto de magnésio, vitamina c, vitamina e, sulfato ferroso, sulfato de zinco, niacinamida, vitamina a, vitamina k, vitamina d, sulfato de manganês, pantotenato de cálcio, gluconato de cobre, biotina, vitamina b1, vitamina b6, iodeto de potássio, vitamina b2, selenito de sódio, ácido fólico, vitamina b12, cloreto de cromo, molibdato de sódio, antiespumantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e polidimetilsiloxano, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, estabilizante carragena e corante natural urucum.não contém glúten. alérgicos: contém soja e derivados.referencia: isosource soya fiber 1,2 kcal, superior ou equivalente, embalagem de 1 litro LT	300	19,50	5.850,00
003	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO 1 LITRO cada 1ml fornece 1,5 kcal. fonte de proteínas 63g/l. sacarose 0g/100ml. ingredientes: água, maltodextrina, caseinato de sódio obtido do leite de vaca, óleo de canola, triglicerídeos de cadeia média, caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, óleo de soja, citrato de potássio, fibra de soja, goma guar parcialmente hidrolisada, fosfato tricálcico, citrato de sódio, bitartarato de colina, vitamina c, cloreto de magnésio, óxido de magnésio, taurina, l-carnitina, cloreto de sódio, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de zinco, d-pantotenato de cálcio, niacinamida, gluconato de cobre, vitamina b6, sulfato de manganês, vitamina b1, vitamina b2, betacaroteno, vitamina a, cloreto de cromo, ácido fólico,	300	24,90	7.470,00



	iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio, biotina, vitamina k, vitamina d, vitamina b12, emulsificantes lecitina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante, estabilizante carragena, antiespumante polidimetilsiloxano e corante natural urucum. não contém glúten. alérgicos: contém derivados de leite e soja. embalagem de 1 litro LT			
006	DIETA ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICO, NORMOPROTEICO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA 1 LITRO possui perfil lipídico de acordo com a ada e aha, corantes e aromas naturais e presença do edulcorante sucralose. isento de sacarose, lactose e glúten. indicação: desnutrição, anorexia nervosa, neoplasias, cardiopatias, doenças neurológicas, geriatria, restrição hídrica, pré e pós operatório. apresentação: tetra pack. rendimento: 1000 ml. isento de sacarose, lactose e glúten. embalagem de 1 litro. LT	300	23,99	7.197,00

ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA -ME	
CNPJ: 11.453.723/0001-62	Telefone: (31) 3018-2034
Endereço: Rua Leiria, 539 – São Francisco, Belo Horizonte-MG	

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
001	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL- 1LITRO normocalórico, fornece 1,2kcal para cada 1ml. 44 g/l de proteínas. ingredientes : água, maltodextrina, proteína isolada de soja, óleo de canola, triglicerídeos de cadeia média, citrato de potássio, fosfato tricálcico, citrato de sódio, bitartarato de colina, cloreto de potássio, óxido de magnésio, cloreto de magnésio, vitamina c, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de zinco, niacina, vitamina a, sulfato demanganês, pantotenato de cálcio, gluconato de cobre, vitamina d, vitamina b1, vitamina b6, vitamina b2, ácido fólico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, molibdato de sódio, vitamina k, selenito de sódio, biotina, vitamina b12, antiespumantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e polidimetilsiloxano, emulsificante lecitina de soja, estabilizante carragena, aromatizante e corante natural urucum. não contém glúten. alérgicos: contém soja e derivados. embalagem de 1 litro LT	300	15,90	4.770,00
004	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO (NA DILUIÇÃO PADRÃO 1,0 kcal por ml.lactose 0g/100ml.lactose 0g/100ml. ingredientes: maltodextrina, óleo de girassol, proteína isolada do soro do leite de vaca, sacarose, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola, hidróxido de sódio, ácido cítrico, hidróxido de potássio, fosfato de sódio, bitartarato de colina, cloreto de cálcio, carbonato de cálcio, cloreto de magnésio, vitamina c, taurina, l-carnitina, sulfato ferroso, vitamina e, sulfato de zinco, vitamina a, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina d, sulfato de manganês, vitamina b6, sulfato de cobre, vitamina b1, vitamina b2, ácido fólico, iodeto de potássio, selenito de sódio, cloreto de cromo,	300	31,90	9.570,00



	molibdato de sódio, vitamina k, biotina, vitamina b12, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. contém derivados de soja e leite. não contém glúten. lata 400g			
005	SUPLEMENTO ORAL ESPECIALMENTE PLANEJADO PARA OFERECER NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA- LATA 400G dieta normocalórica e normoproteica, rica em vitaminas e sais minerais. contém 28 vitaminas e minerais essenciais, inclusive antioxidantes, como as vitaminas c e e, selênio, zinco e beta-caroteno. isento de glúten. contém sacarose e derivados de leite e de soja. contém lactose. indicação: apresentação:lata 400g. densidade calórica (kcal/ml):1,0kcal/ml (diluição padrão). distribuição energética (%): proteína 15%. caseinato de ca (71%), proteína isolada de soja (20%) e proteína isolada do leite (9%). carboidrato 56%. maltodextrina (68%), fos, inulina (8%) e sacarose (24%). lipídeos 29%. óleo de girassol de alto teor oleico (62%), óleo de soja (28%) e óleo de canola (10%). fibras (%): fos (50%) e inulina (50%). isento de glúten e lactose. LATA	300	31,90	9.570,00
007	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (1,5 KCAL/ML) 1 LITRO com distribuição calórica de 15% de proteína (caseinato e proteína do soro do leite), 50% de carboidrato (maltodextrina) e 35% de lipídio (óleo de canola, óleo de girassol de alto teor oleico e óleo de peixe com alto teor de ômega 3 epa e dha). isenta de fibras, sacarose, lactose e glúten. possui ação antiinflamatória, devido presença do óleo de peixe, com ômega 3, epa - dha, betacaroteno e colina. ingredientes: água, maltodextrina, caseinato de sódio, óleo de canola, óleo de girassol, proteína do soro do leite concentrada, citrato tripotássico, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissódico, cloreto de potássio, fostato tricálcico, cloreto de cálcio, hidrogenotartarato de colina, ácido ascórbico, óxido de magnésio, sulfato de ferro ii, sulfato de zinco ii, acetato de dl-alfa-tocoferol, cianocobalamina, niacinamida, cloreto de manganês ii, d-pantotenato de cálcio, fluoreto de sódio, sulfato de cobre ii, riboflavina 5-fosfato sódica, cloridrato de piridoxina, colecalciferol, betacaroteno, cloridrato de tiamina, palmitato de retinol, ácido fólico, cloreto de cromo iii, iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio, biotina, fitomenadiona. emulsificante: lecitina de soja e monoglicérides de ácidos graxos. isento de glúten e lactose.embalagem de 1 litro LT	300	24,00	7.200,00

Cordisburgo, 05 de Maio de 2021

LUCAS GUSTAVO CARVALHO DA SILVA
Pregoeiro